
 
チーム渚滑の推進に向けて 

 

校長 塩 満 義 史  

  

あっという間に５月が終わり、６月を迎えようとしています。オホーツクらしい抜けるような青

空が続き、ようやくさわやかな季節の到来が感じられるようになってまいりました。ゴールデンウ

イークが終わり、道内の新型コロナウイルス感染者は増加傾向にあり、まだ予断を許さない状況に

あります。今後も、「新しい生活様式」を踏まえた感染対策を実施し、教育活動を進めてまいりま

す。保護者・地域の皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

運動会に向けた取組が始まりました 

６月５日（日）の小中合同運動会に向けて練習が始まりました。今年のテーマは、「渚滑の本気！

～It’s Show Time～渚滑魂を見せつけろ！！」です。紅組、白組ともに、団長を中心に作戦を考

えながら、本番に向けた練習に取り組んでいるところです。当日は、練習の成果を十分に発揮し、

児童生徒全員が楽しめるような運動会にしてほしいと願っています。 

今年の運動会は、保護者や地域の皆さまにもご観覧いただいた中での、実施を予定しております。

感染症対策を十分に行い、PTA 種目も実施する予定です。ぜひ、多くの皆様にお越しいただき、子

どもたちに心の中で熱い声援と大きな拍手をお願いいたします。 

 

地域とともにある学校づくりに向けて 

 ５月２３日（月）に、第１回目の学校運営協議会を開催いたしました。今回の会議では、本校の学校

運営の基本方針を説明し、承認していただきました。学校運営協議会は年３回開催し、熟議を通して、

地域とともにある学校づくりを進めてまいります。 

【協議会委員】（敬称略） 

地 域：青木三喜雄、大石 哲男、斉藤 政博（渚滑の子供を守り隊） 

佐藤 和利（新中央町内会長）、内田  誠（渚滑市民センター所長） 

ＰＴＡ：傍士 幸香、小堀 麻理子、浦辻 雅樹 

学 校：佐藤 進也（小校長）、塩満 義史（中校長） 

事務局：加藤 將義（小教頭）、金栗  玄（中教頭）  

 

発 行 

紋別市立渚滑中学校 

令和４年５月２５日 

第 ２ 号 
学校だより   

 
 風雪に耐え、力強く成長する柏大樹のように、私たちも堂々と心豊かに生きていこう 学校 HP 



運動会練習が始まりました！  

５月１７日(火)から運動会練習が始まりました。生徒たちはみんなグラウンドで一生懸命に取り

組んでいます。練習にもだんだんと熱が入り当日が楽しみです。５月２５日(水)からは小学校と中

学校の合同練習も始まります。６月５日(日)の運動会には、地域の皆さんのご来場を心からお待ち

しております。なお当日、発熱及び体調のすぐれない方のご来場はご遠慮いただきますようよろし

くお願い致します。 

 

 

 

 

総合（ワークショップ） 実施  

５月１８日（水）に商工会議所のご協力により２・

３年生は総合的な学習の一環として、職場体験学習に

向けたワークショップを行いました。生徒たちは様々

な職種に皆真剣な表情で取り組んでいました。 

 

 

 

 

 

 

よろしくお願いします 

５月１３日より、新たな支援員の先生が着任されたので

ご紹介します。山本千波（やまもとちなみ）先生です。         

保護者の皆様、初めまし 

て。山本千波と申します。 

生徒達へのサポートを精一 

杯頑張っていきたいと思っ    

ております。短い期間では 

ありますがどうぞ宜しくお 

願い致します。 

６月の行事予定 

１日 水 運動会総練習 

学校図書館司書来校日 

２日 木 耳鼻科検診 ALT来校日 

５日 日 小中合同運動会 

６日 月 振替休業日 

８日 水 学校図書館司書来校日 

９日 木 クリーン活動  ALT来校日 

10 金 専門委員会 

13 月 教育相談（～２４日） 

ALT来校日 

14 火 体力テスト 

スクールカウンセラー来校日 

15 水 体力テスト 

学校図書館司書来校日 

16 木 期末テスト  ALT来校日 

17 金 職員会議 側弯症検診(１年） 

20 月 眼科検診 ALT来校日 

22 水 移動図書館来校日 

学校図書館司書来校日 

23 木 職場体験学習 ALT来校日 

27 月 ALT来校日 

29 水 校内研修 

学校図書館司書来校日 

30 木 中体連壮行会  ALT来校日 

歯科検診 


